Об утверждении перечня документов, необходимых при предоставлении
бюджетного кредита

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 23 ноября 2004 года N 415.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 декабря
2004 года N 3261. Утратил силу приказом Министра финансов Республики
Казахстан от 7 июля 2009 года № 293
       Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 07.07.2009 № 293
.
      В соответствии с пунктом 5  Бюджетного кодекса Республики статьи 180
К а з а х с т а н  п р и к а з ы в а ю :
      1. Утвердить прилагаемый Перечень документов, необходимых при
предоставлении  бюджетного  кредита .
      2. Департаменту государственного долга и кредитования принять меры по
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
н а с т о я щ е г о  п р и к а з а .
      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2005 года.
      Министр

У т в е р ж д е н
п р и к а з о м  М и н и с т р а  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
о т  2 3  н о я б р я  2 0 0 4  г о д а  N  4 1 5
" О б  у т в е р ж д е н и и  п е р е ч н я
д о к у м е н т о в ,  н е о б х о д и м ы х
п р и  п р е д о с т а в л е н и и  б ю д ж е т н о г о
кредита"

Перечень документов, необходимых
при предоставлении бюджетного кредита

      1. Для получения бюджетного кредита потенциальные заемщики -
физические лица должны представить следующие документы:
      1) нотариально заверенная копия документа, удостоверяющего личность;
      2) копия свидетельства налогоплательщика;
      3) документ об отсутствии задолженности по ранее предоставленным

б ю д ж е т н ы м  к р е д и т а м ;
      4) документ, подтверждающий право собственности на предполагаемое
залоговое обеспечение и отсутствие иных обременений на залоговое имущество.
      Поверенным (агентом) могут быть установлены дополнительные документы,
необходимые для получения бюджетного кредита.
      2. Для участия в конкурсе на получение бюджетных кредитов потенциальные
банки - заемщики должны представить следующие документы:
      1) бухгалтерский баланс за предыдущий финансовый год и по состоянию на
последний отчетный период с приложением расшифровки, в том числе
дебиторской и кредиторской задолженности;
      2) отчет о движении денежных средств за предыдущий финансовый год и по
состоянию на последний отчетный период;
      3) отчет о прибылях и убытках за предыдущий финансовый год и по
состоянию на последний отчетный период;
      4) заключение независимого аудитора за предыдущий финансовый год;
      5) документ, подтверждающий право собственности на предполагаемое
залоговое обеспечение и отсутствие иных обременений на залоговое имущество;
      6) документ об отсутствии задолженности по налогам и другим обязательным
п л а т е ж а м  в  б ю д ж е т ;
      7) документ о марже, взимаемой при бюджетном кредитовании конечного
з а е м щ и к а .
      При необходимости могут быть дополнительно запрошены учредительные
документы потенциального банка-заемщика, документ о кредитной политике и
иные документы, имеющие отношение к получению бюджетного кредита.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан